
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет                                                                                                      
 
03.10.2022                                                                                                                             № 454   
 

 
О разработке муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений и  наркомании  
в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104            
«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения 
эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Главному специалисту -  секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации Тегульдетского района: 
1) приступить к разработке муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений и  наркомании в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»; 
2) в срок до 8 октября 2022 года подготовить проект муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и  наркомании в Тегульдетском районе на 2023-2025 
годы»; 

3) в проекте муниципальной программы «Профилактика правонарушений и  
наркомании в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» определить:  

а) цель муниципальной программы «Профилактика правонарушений и  наркомании 
в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»: повышение общественной безопасности 
граждан на территории Тегульдетского района; 
           б) основные задачи муниципальной программы «Профилактика правонарушений и  
наркомании в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»: повышение уровня 
общественной безопасности и укрепление общественного порядка на основе 
совершенствования системы профилактики правонарушений; формирование и 
поддержание здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости 
от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ; профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;    

в) заказчика муниципальной программы «Профилактика правонарушений и  
наркомании в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» Администрацию Тегульдетского 
района. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                   
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 
 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.. 

 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кротова Вера Васильевна 
8 (38246) 2-16-99 
tgd-kdn@ tomsk.gov.ru 


